south, and the Gallowhills on the north ; two parks of land called Filthy Coppis,*

* In earlier deeds the name of this croft appears as ' Filyecope ' (1477) ^"<J ' Phillecop

'

(1529). The form ' Fill the Cap" is used in the 17th century.
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porcas tcrrarum voca't filthy coppis laceii inter futismyrc ex orientali

viam publicam ex occidcfi croftam Alexandri cullane ex australi et

croftam loannis Irwing ex boreali partibus Duas porcas terrarum lie

riggis lacen in fluris inter lie gallowhillis ex orientali publicam viam ex

occiden croftas Alexandri Malysoun ex australi ct croftam olim ad

gilbertum kintor pertineri ex boreali partibus Porcam tcrre \ocat bar-

bouris croft laceri inter viam publicam ex orientali lie crukit myrc ex
occidentali croftam magri Roberte lOmisdane ex australi et croftam

Alexandri Rutherfurde ex boreali partibus Vnam porcam terra laceii

inter comunc cunicularium ex orientali croftam Willelmi vmphray ex
occidentali vinellam voca't garrakis Wynd ex australi et croftam Alex-

andri Cullane ex boreali Vnam porcam terre laceii in fittieland Inter

comune cunicularium ex orientali torrentem vocat ye trinitie burne ex
occidentali croftam gilberti gray ex australi et croftam lacobi blak ex
boreali Vnam porcam laceii prope lie gallowgaitheid inter lie gallowhillis

ex orientali viam publicam ex occidentali croftam Andrea lak ex aus-

trali et croftam Andree Malysoun ex boreali vnacum omnibus et singulis

terris croftis horreis mansionibus ct hortis ad predictos fratres predica-

tores perprius partinentibus Acetiam omnes et singulas croftas terras et

lying between Futtie's Mire on the east, the public road on the west, the croft of

Alexander Cullane on the south, and the croft of John Irving on the north; two

rigs of land lying in the Floors, between the Gallowhills on the east, the public

road on the west, the crofts of Alexander Malyson on the south, and the croft

formerly belonging to Gilbert Kintor on the north ; the park of land called Bar-

bour's Croft lying between the public road on the east, the Crooked Mire on the

west, the croft of Master Robert Lumsden on the south, and the croft of Alex-

ander Rutherfurd on the north ; one park of land lying between the common rabbit

warren on the east, the croft of William Umfray on the west, the vennel called

Garrakis Wynd on the south, and the croft of Alexander Cullane on the north;

one park of land lying in the land of Futtie between the common rabbit warren

on the east, the stream called the Trinity Burn on the west, the croft of Gilbert

Gray on the south, and the croft of James Black on the north ; one park of land

lying near the Gallowgaithead between the Gallowhills on the east, the public road

on the west, the croft of Andrew Jack on the south, and the croft of Andrew

Malyson on the north ; together with all lands, profts, barns, dwelling-houses and

yards, belonging formerly to the foresaid Friars Preachers. And also all and

sundry crofts, lands, and others under-written pertaining and belonging to the

K
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alia subscript ad fratres albos vocat lie quhyte freiris de Abirdene spectan

et pertincil viz Croftam vocat lie dowcat croft lacen inter croftam mar-

tini howesoun ex orientali croftam vocat langlandis ex occidentali viam

publicam ex australi et croftam georgii Watsoun ex boreali Croftam

vocat langlandis lacen inter croftam magri gilberti bisset ex orientali

croftam duncani Donaldsoun ex occidentali viam publicam ex australi

et croftam martini howesoun ex boreali Croftam vocat Pyno''nuke lacen

inter lie Denburne ex orientali et croftas gilberti Menzeis ex occidentali

fyndmark ex australi et viam publicam ex boreali croftam vocat ladycroft

laceii inter lie pynour croft ex orientali croftam Martini howesoun ex

occidentali croftam magri lacobi burnet ex australi et croftam diui

loannis ex boreali Croftas vocat cuttingis laceii inter croftam magri

lacobi burnet ex orientali croftam Martini howesoun ex occidentali

Terras gilberti menzeis senioris ex australi et octo rodas lie ruddis ex

boreali partibus Octo rodas seu particatas lie ruddis laceii inter croftam

georgii Watsoun ex orientali croftam gilberti gray ex occidefi croftam

martini howesoun ex australi et viam publicam ex boreali Croftam vocat

pringillis croft laceii inter croftam loannis Andersoun ex orientali

Roblaw ex occidentali croftam gilberti gray ex australi et croftam

White Friars of Aberdeen, namely : The croft called the Dowcot Croft, lying

between the croft of Martin Howeson on the east, the croft called Langlands

on the west, the public road on the south, and the croft of George Watson on

the north ; the croft called Langlands, lying between the croft of Master Gilbert

on the east, the croft of Duncan Donaldson on the west, the public road on the

south, and the croft of Mardn Howeson on the north ; the croft called Pynour-

neuk, lying between the Denburn on the east, and the crofts of Gilbert Menzies